ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PELOTAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

EDITAL Nº 394/2023 –  CP – RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 385/2023

O MUNICÍPIO DE PELOTAS, por meio da  Secretaria de Administração e Recursos Humanos,  no uso de suas

atribuições legais, em razão dos Concursos Públicos do Edital nº 134/2019, de 04 de outubro de 2019, torna público o

presente Edital para comunicar o que segue:

1. RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 385/2023:

1.1- Retifica-se  o item 2, do Edital  nº  385, de  14 de  dezembro de 2023, para constar corretamente,  as nomeações

suspensas pelo edital nº 088/2020,  do Cargo de Dentista,  Concurso n° 14/19, do Edital n° 079/2020,  passando a ser

como consta a seguir com as devidas alterações, e não como constou:

NOMEAÇÃO

CARGO DENTISTA – CONCURSO Nº 14/19

CLASS. CANDIDATO

DATA DA ADMISSÃO: 21/12/2023

HORÁRIO EXAME
MÉDICO ADMISSIONAL

HORÁRIO EXAME
PSICOLÓGICO
ADMISSIONAL

01º JULIANA KUTTER BOSENBECKER 09:30

10:0002º CARI MARISTELA PIEPER 09:40

03º JULIA FREIRE DANIGNO 09:50

1.2 Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital nº 385/2023, as quais são ratificadas.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Pelotas, 15 de dezembro de 2023.

RENATA DE VARGAS RIBEIRO

Diretora de Recursos Humanos

MATHEUS XAVIER CASTILHO

Secretário de Administração e Recursos Humanos